

2016年全县一般公共预算收入执行情况表

单位：万元

收入项目	2015年决算数	2016年			2016年执行数比2015年决算数增减%
		调整预算数	执行数	执行数占调整预算数%	
一、税收收入	52574	65990	55730	84.5	6.0
其中：增值税	5379	5830	9161	157.1	70.3
营业税改征增值税	3335	12240	7671	62.7	130.0
营业税	14684	13200	8297	62.9	-43.5
企业所得税	7055	7100	6635	93.5	-6.0
个人所得税	2683	3000	1863	62.1	-30.6
资源税	2796	3400	2162	63.6	-22.7
城市维护建设税	1602		1670		4.2
房产税	413	460	413	89.8	
印花税	493	580	503	86.7	2.0
城镇土地使用税	282	340	380	111.8	34.8
土地增值税	4682	5040	4822	95.7	3.0
耕地占用税	1751	3000	1180	39.3	-32.6
契税	5096	7000	8403	120.0	64.9
烟叶税	1926	2300	2107	91.6	9.4
车船税	397	500	464	92.8	16.9
二、非税收入	34156	22010	33490	152.2	-1.9
其中：专项收入	2970	3030	2128	70.2	-28.4
行政事业性收费收入	12210	9300	8698	93.5	-28.8
罚没收入	3085	3100	3291	106.2	6.7
国有资源（资产）有偿使用收入	15556	5420	17771	327.9	14.2
政府住房基金收入		900	917	101.9	
其他收入	336	260	685	263.5	103.9
一般公共预算收入合计	86730	88000	89221	101.4	2.9

2016 年全县一般公共预算收入执行情况表说明

1、增值税执行数增长 70.3%，主要是 2016 年以来贯彻落实突出打好六大攻坚战的决策部署的影响，工业增值税有大幅上涨。

2、营业税改征增值税执行数增长 130%，主要是受 2016 年“营改增”政策全面铺开的影响，造成税收统计口径存在差异。

3、营业税执行数下降 43.5%，主要是受 2016 年“营改增”政策全面铺开的影响，造成税收统计口径存在差异。

4、企业所得税执行数下降 6%，主要是市场需求下降，企业生产成本增加，效益降低。

5、个人所得税执行数下降 30.6%，主要是上年干部职工融资利息征收的个人所得税，抬高了基数。

6、资源税执行数下降 22.7%，主要是矿产品市场不景气，销量下降。

7、城市维护建设税执行数增长 4.2%。

8、土地增值税执行数增长 3%，主要是商业用房成交量增加影响。

9、耕地占用税执行数下降 32.6%，主要是占用耕地情况减少影响。

10、契税执行数增长 64.9%，是受房地产市场回暖影响，对契税拉动作用明显。

11、烟叶税执行数增长 9.4%，主要是由于 2016 年烟叶产量有所增加。

12、专项收入执行数下降 28.4%，一是受排污费收入减收明显影响，二是受科目调整影响，探矿权、采矿权价款收入从原来的专项收入转入国有资源（资产）有偿使用收入。

13、行政事业性收费收入执行数下降 28.8%，主要是社会抚养费下降。

14、罚没收入执行数增长 6.7%，主要是纪委及林业局罚没收入增加。

15、国有资源（资产）有偿使用收入执行数增长 14.2%。

16、政府住房基金收入 2016 年起从政府性基金预算转列一般公共预算收入科目。

17、其他收入执行数增长 103.9%，一是国内捐赠收入增加，二是我县成功举办民俗文化旅游节带动汉仙岩管委会门票收入增长 116.3%。